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13 stycznia br. Sejm uchwalił ustawę nowelizującą Prawo oświatowe oraz niektóre inne ustawy,

dotyczącą m.in. wzmocnienia roli kuratorów oświaty.

Ustawa została już rozpatrzona przez komisje senackie. 20 stycznia br. Komisja Nauki, Edukacji i Sportu

oraz Komisja Obrony Narodowej a 1 lutego br. Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej.

Komisje wniosły o odrzucenie przedmiotowej ustawy.

W posiedzeniu Komisji 1 lutego br. uczestniczyli przedstawiciele samorządów, nauki, rodziców,

nauczycieli, a także uczniów.

Zaprezentowano dwie opinie prawne: dr hab. Ryszarda Piotrowskiego, profesora Uniwersytetu

Warszawskiego na temat zgodności ustawy z Konstytucją RP oraz prof. UAM dr hab. Krystiana M.

Ziemskiego oraz dr. Adriana Misiejko dotyczącą wybranych zmian przewidzianych w ustawie w zakresie

zasad powierzania stanowiska dyrektora, a także odwołania i wygaszenia powierzenia stanowiska oraz

likwidacji szkół i placówek publicznych. 

Przedstawiciele strony samorządowej podkreślali bezpodstawność nadzoru prowadzonego przez

kuratorów nad samorządem terytorialnym, brak merytorycznych podstaw wprowadzanych zmian czy

brak odpowiedzialności kuratorów za podejmowane decyzje.

Eksperci w swych wystąpieniach podkreślali niekonstytucyjność zapisów wzmacniających rolę kuratora

oświaty, co przeczy także zapisom Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego. Zwracali uwagę na

naruszenie zasady samodzielność JST, co w konsekwencji jest zaprzeczeniem decentralizacji władzy

publicznej, a także na naruszenie zasady pomocniczości. Zdaniem ekspertów nowelizacja narusza prawo

do nauki, a także prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. 

Senatorowie biorący udział w dyskusji: Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Krzysztof Kwiatkowski,

Janusz Pęcherz oraz Wadim Tyszkiewicz wyrazili krytyczną ocenę co do zapisów ustawy. Natomiast

senator Marek Komorowski, zgłosił wniosek o przyjęcie nowelizacji Prawa oświatowego bez poprawek

(który w związku z przyjęciem wniosku o odrzucenie ustawy, jako dalej idącego, nie był głosowany).

Najprawdopodobniej 4 lutego br. Senat zajmie się ustawą. 

Retransmisja przebiegu Komisji z 1 lutego br. znajduje się tutaj.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://www.senat.gov.pl/prace/komisje-senackie/posiedzenia,192,1,9524,komisja-samorzadu-terytorialnego-i-administracji-panstwowej.html
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

